AD SECUNDUM dicendum, quod anima humana infirmum gradum tenet in ordine substantiarum spiritualium; unde non habet virtutem movendi corpus, etiam localiter, nisi proportionatum sibi per hoc quod est vivificatum ab ea.

AD TERTIUM dicendum, quod dæmonis ad corpus non est

contactus corporalis, sed virtualis; qui quidem requirit convenientiam proportionis moventis ad mobile.

AD QUARTUM dicendum, quod corpora cælestia excedunt proportionem virtutis dæmonum vel propter conditionem naturæ, vel propter damnationem culpæ, ut dictum est.

AD QUINTUM dicendum, quod motus naturales inferiorum corporum dependent ex motibus cælestium corporum, et causantur ab eis; possunt tamen aliqui motus fieri in inferioribus corporibus ex aliquibus aliis causis, puta ab ipso homine per voluntatem; et eadem ratione a dæmone vel Angelo; quamvis dispositio corporum secundum quam sunt susceptiva talis motus, aliquid a corpore cælesti dependeat.

AD SEXTUM dicendum, quod alii motus omnes naturaliter provenientes, causantur ex motibus localibus cælestium corporum, non autem ex quibuscumque aliis localibus motibus. Nec tamen si per motus locales aliquorum corporum dæmones secundum alios motus transmutant, hoc faciunt propria virtute; sed magis virtute corporum localiter ab eis motorum.

AD SEPTIMUM dicendum, quod nihil prohibet dicere, corpora quæ moventur localiter a dæmonibus, per violentiam moveri, sicut etiam cum moventur ab hominibus.

AD OCTAVUM dicendum, quod idem est naturalis motus totius et partis; non tamen eadem vis sufficit ad movendum totum quæ movet partem: unde licet dæmones possint movere aliquam partem terræ; non sequitur quod possint movere totam terram; quia hoc non est proportionatum naturæ ipsorum, ut mutant ordinem elementorum mundi.

ARTICULUS XI. — *Utrum dæmones possint immutare partem animæ cognoscitivam, quantum ad vim sensitivam, interiorem vel exteriorem.*

Undecimo quaeritur, utrum dæmones possint immutare partem animæ cognoscitivam, quantum ad vim sensitivam interiorem vel exteriorem. Et videtur quod non. Dicit enim Augustinus, XI de Trin. (cap. II, III et IV), quod visio tam corporalis quam imaginaria fit per aliquam formam. Forma autem quæ est in sensu vel imaginatione, est nobilior quam forma corporalis, cujus est similitudo; ut patet per Augustinum, III super Genes. ad litter. (lib. XII, cap. XVI). Cum igitur dæmones non possint imprimere in materiam corporalem formas corporeas, ut supra ostensum est; multo minus videtur quod possint immutare sensum vel imaginationem ad aliquid cognoscendum.